
Verordening tot wijziging van de Verordening op de gezamenlijke 

rekenkamercommissie Gemert-Bakel en Laarbeek 

 

 

 

 

De raden van de gemeenten Gemert-Bakel en Laarbeek; 

 

ieder voor zoveel het hun bevoegdheden betreft; 

 

gelezen het voorstel voorbereid door de griffiers van de gemeenten Gemert-Bakel 

en Laarbeek; 

 

gelet op artikel 81oa van de Gemeentewet; 

 

BESLUITEN: 

 

vast te stellen de volgende verordening: 

 

 

 

Verordening tot wijziging van de Verordening op de gezamenlijke 

rekenkamercommissie van de gemeenten Gemert-Bakel en Laarbeek: 
 

I. De Verordening op de gezamenlijke rekenkamercommissie van de gemeenten Gemert-Bakel 

en Laarbeek wordt gewijzigd als volgt: 

 

“Artikel 7 Vergoeding voor werkzaamheden van de leden van de 

rekenkamercommissie 

1.  De leden ontvangen een maandelijkse vergoeding voor hun werkzaamheden voor de 

rekenkamercommissie. 

2.  De vergoeding bedraagt voor de voorzitter € 200,= per maand en € 175,= per maand voor 

de overige leden. 

3.  De vergoeding genoemd in het eerste lid komt ten laste van het budget van de 

rekenkamercommissie. In deze vergoeding wordt een tegemoetkoming in de onkosten geacht te 

zijn opgenomen. 

4. De vergoeding wordt geïndexeerd of aangepast indien de raden daartoe unaniem besluiten.” 

 

Wordt vervangen door: 

“Artikel 7 Vergoeding voor werkzaamheden van de leden van de 

rekenkamercommissie 

1.  De leden ontvangen een vergoeding voor hun werkzaamheden voor de 

rekenkamercommissie. 

2.  De vergoeding bedraagt voor de voorzitter € 200,= per maand en € 175,= per maand voor 

de overige leden. 

3.  Voor de uitvoering van onderzoek door een of meer leden van de rekenkamer zelf wordt een 

vergoeding van € 55,00 per uur toegekend, per werkelijk ingezet uur. 



 

4.  De vergoedingen genoemd in de leden 2 en 3 komen ten laste van het budget van de 

rekenkamercommissie. In deze vergoeding wordt een tegemoetkoming in de onkosten geacht te 

zijn opgenomen. 

5. De vergoeding wordt geïndexeerd of aangepast indien de raden daartoe unaniem besluiten.” 

 

II. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2016. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 april 2016, 

 

de raad van de gemeente Gemert-Bakel, 

 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

 

 

P.G.J.M. van Boxtel   M.F.A. van Diessen  

 

 

 

De raad van de gemeente Laarbeek, 

 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.L.M. van Heijnsbergen  

 

 


